
 

 

Stazione Unica Appaltante del Comune   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2410/2331/2190  
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 19/7/2018) per lavori di rifacimento di 

facciate e cornicioni presso la Scuola Da Passano, risanamento conservativo MOGE 17248. Codice CPV 
45443000-4 (Cat. prevalente OG2) - C.I.G 75450135B1.                             

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Ferdinando DE FORNARI, in servizio presso la Direzione 
Attuazione nuove opere Settore Opere pubbliche A, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 156.700,00 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 60.886,17 per oneri della 

sicurezza ed Euro 7.592,90 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo 

il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione 

automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 
Attuazione Nuove Opere – Settore Opere pubbliche A n. 2018-176.1.0.-35 adottata in data 26/6/2018. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) A.C.- Allestimenti & Costruzioni s.r.l. C.F. 01141280998; 2) 

EDILIZIA MANGANO SRL C.F. 01356170991; 3) EDILPIEMME SRL C.F. 02976240107; 4) S.I.C. EDIL SRL 
C.F. 02474960792; 5) Edilge Costruzioni srl C.F.03513960108; 6) ASPERA SPA C.F. 03688230105; 7) 
C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC C.F. 00516040102; 8) I.L.S.E.T. SRL C.F. 00470780107; 9) BRC SPA 
Recupero Edilizio e Restauro Conservativo C.F. 03164460101; 10) SAL.CO SRL C.F. 02629170107; 11) 
EDIL FRANCO RANUCCI SRL C.F. 01793130996; 12) RIABITAT LIGURIA SRL C.F. 03819250105; 13) 
IMPRESA MILICI SRL C.F. 02319950107; 14) TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO SRL C.F. 
01251610992; 15) TECNOEDILE SRL C.F. 00441350105; 16) CONTESSA GIULIO S.R.L. C.F. 
00531170140; 17) SENSI LEONELLO C.F. SNSLLL49L07A475B; 18) CANTIERI EDILI s.r.l. C.F. 
02426990848; 19) MAGNETTI S.R.L. C.F. 00485070015; 20) Negro F.lli Costruzioni Generali s.p.a. C.F. 
00124540089; 21) SCARLATTA UMBERTO S.A.S. C.F. 00217910025; 22) CONSORZIO CORMA C.F. 
00697560357; 23) COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI SOC. COOP. C.F. 10778690015; 24) 
MANUTENZIONI SRL C.F.05641980726; 25) EDILGIOSSO s.r.l. C.F. 01259720116; 26) IMPRESA COGNI 
S.P.A. C.F. 00313780199; 27) CONSORZIO EDILI ARTIGIANI MONFERRINO C.F. 01158730067; 28) 
LORIS COSTRUZIONI di FLORIO LORIS C.F. FLRLRS86R11L103R; 29) IMPRESA DI COSTRUZIONI 
SILVANO e C.SRL C.F.01397560085; 30) Ducale Restauro s.r.l C.F.02838310270.  
 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 5/9/2018, come da verbale Cronologico n. 212 - metodo di calcolo della soglia di 

anomalia di cui alla lettera e) e relativo coefficiente di 0,8 ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs. 50/2016.                  

OFFERTE RICEVUTE: n. 18 - 1) A.C.- Allestimenti & Costruzioni s.r.l. 28,222%; 2) EDILIZIA MANGANO 

SRL 30,6%; 3) EDILPIEMME SRL 30,017%; 4) S.I.C. EDIL SRL 29,86%; 5) Edilge Costruzioni srl 26,776%; 
6) C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC 27,703%; 7) I.L.S.E.T. SRL 27,831%; 8) BRC SPA Recupero Edilizio 
e Restauro Conservativo 20%; 9) SAL.CO SRL 27,654%; 10) EDIL FRANCO RANUCCI SRL 26,998%; 11) 
RIABITAT LIGURIA SRL 27,511%; 12) IMPRESA MILICI SRL 29,517%; 13) TECNOLOGIE COSTRUZIONI 
TURCO SRL 27,684%; 14) TECNOEDILE SRL 27,358%; 15) CONTESSA GIULIO S.R.L. 25,612%; 16) 
MANUTENZIONI SRL 26,735%; 17) CONSORZIO EDILI ARTIGIANI MONFERRINO 26,821%; 18) 
IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO e C.SRL 23,557%. 

AGGIUDICATARIO: Impresa ILSET Srl, con sede a Genova, Via XX Settembre 19/6 – CAP 16121, C.F. 
00470780107.  

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 132.146,94 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 60.886,00 per oneri 

della sicurezza e di Euro 7.592,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 27,831%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 



 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione nuove 

opere - Settore Opere pubbliche A n. 2018-176.1.0.-53 adottata in data 26/9/2018. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 
2-4 - 16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 10/10/2018 al 30/10/2018 ed è scaricabile dal 
sito internet www.comune.genova.it. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Dott. Fabio Adriano CANCELLARO 

Responsabile Area Gare 
documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/

